Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О передаче муниципального имущества

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006

года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-

XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь

Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной

собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия

Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями, на

основании решений Совета мун. Бэлць 13/4 от 08.12.2023 года «О передаче некоторых

публичных учреждений в собственность государства», обращения Министерства труда и

социальной защиты (письма № 15/4957 от 04.12.2023 года и № 09/5032 от 06.12.2023 года),

-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Передать без оплаты муниципальное имущество, относящееся к публичной сфере

муниципия, в оперативное управление Управлению образования молодёжи и спорта

примэрии мун. Бэлць, с последующей передачей в безвозмездное пользование

Региональному социальному  центру «Viața cu Speranța», согласно приложению.

2. Примару муниципия Бэлць совместно с Управлением образования молодёжи и спорта

примэрии мун. Бэлць создать комиссию по приёму-передаче имущества и обеспечить

осуществление данной передачи с составлением в установленном порядке всех

необходимых документов, в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

3. Управлению Образования молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць совместно с

Региональным социальным центром «Viața cu Speranța» внести дополнения в договор

безвозмездного пользования № 64/1 от 10.05.2017 года, в части передачи безвозмездного

пользования муниципального имущества, указанных в приложении к пункту 1

настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от_______2024 г.

№
Наименование

имущества

Инвентар

ный

номер

Год
ед.изм

ерения

стоимост

ь (лей)

кол-

во

сумма

(лей)

Износ

(лей)

Прим

ечани

е

314

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 GAIRZ12 12000 31480013 2 017 buc. 9 196,00 1 9 196,00 9196,00

2 GAIRZ12 12000 31480014 2 017 buc. 9 196,00 1 9 196,00 9196,00

3 GAIRZ12 12000 31480015 2 017 buc. 9 196,00 1 9 196,00 9196,00

4 GAIRZ12 12000 31480016 2 017 buc. 9 196,00 1 9 196,00 9196,00

5
GAIRB12. 12000

conditioner
31480012 2 017 buc. 8 376,22 1 8 376,22 8376,22

6

AIR

CONDIȚIONER

MIDEIA

31420001 2 023 buc. 11 170,98 1 11 170,98

7
Detector de 2

Gaze
31440001 2 021 buc. 920,00 1 920,00 498,33

8 Sistema Video 31490042 2 017 buc. 29 475,80 1 29 475,80 26860,93

  TOTAL PE 314     X X X 86727,00 72519,48 X

315

1 Ford Tranzit  31580001 2 017 buc. 567 307,18 1 567 307,18 567 307,18

  TOTAL Pe 315     X X X 567 307,18 567 307,18 X

  ВСЕГО           654 034,18 639 826,66